44910/b02int
0513
PowerCrimp
DE Betriebsanleitung
EN Operating Manual
FR Manuel d'utilisation
ES Instrucciones de uso
17

1) Messunsicherheit  3 db(A) 2) Messunsicherheit   1,5 m/s²
1 Herstellerlogo mit Adresse
2 Typenbezeichnung des Geräts
3 Artikel-Nr.
4 zulässiger Spannungsbereich in Volt
5 Herstellungsland
6 Leistungsaufnahme
7 Baujahr in mm.jj
8 Serien-Nr.
PowerCrimp
4
DE Der angegebene Schwingungsemissionswert wurde nach einem genormten Prüfverfahren gemessen und kann zum
Vergleich mit einem anderen Gerät herangezogen werden.
Der angegebene Schwingungsemissionswert kann auch zu einer einleitenden Einschätzung der Aussetzung
verwendet werden.
Achtung: Der Schwingungsemissionswert kann sich während der tatsächlichen Benutzung des Gerätes von dem
Angabewert unterscheiden, abhängig von der Art und Weise, in der das Gerät verwendet wird. In Abhängigkeit von
den tatsächlichen Benutzungsbedingungen (Aussetzbetrieb) kann es erforderlich sein, Sicherheitsmaßnahmen zum
Schutz der Bedienperson festzulegen.
Ladegerät
Die Funktionsweise und Bedienung des Ladegerätes und der Akkus entnehmen Sie der beiliegenden
Bedienungsanleitung für das Ladegerät.
7 Kurzbeschreibung des Crimpgerätes
LED (1) (Bild 1)
Die LED (1) beleuchtet die Crimpstelle.
Sobald das Crimpgerät betriebsbereit ist, leuchtet diese LED.
Innensechskantschlüssel (2) (Bild 1)
Zum Wechseln der Crimpeinsätze wird ein Innensechskantschlüssel (2) benötigt. Dieser ist am
Crimpgerät befestigt. Der Schlüssel (2) kann aus der Halterung herausgezogen bzw. wieder
hereingedrückt werden.
Schlüsselring (3) (Bild 1)
Das Crimpgerät besitzt einen Schlüsselring (3), an dem ein Trageriemen oder eine Fangsicherung
befestigt werden kann.
7.1 Arbeitsweise
Durch Drücken und Halten des Start-Tasters (7) fährt das Crimpgerät zu.
Sobald der Start-Taster (7) losgelassen wird, bleibt das Werkzeug in der erreichten Position stehen.
Ist die Endstellung erreicht und damit die Vercrimpung beendet, fährt das Werkzeug automatisch zurück.
7.2 Resettaster (8) (Bild 1)
Mit dem Resettaster (8) kann ein Crimpvorgang abgebrochen werden und das Crimpgerät ausgeschaltet
werden.
7.2.1 Crimpvorgang abbrechen
• Durch Loslassen des Start-Tasters (7) kann der Crimpvorgang unterbrochen werden.
Das Werkzeug bleibt in der erreichten Position stehen.
• Zum Zurückfahren den Resettaster (8) drücken.
• Das Werkzeug fährt in die Ausgangslage zurück.
7.2.2 Crimpgerät ausschalten
• Resettaster (8) drücken und gedrückt halten.
• Alle LED’s gehen aus und das Crimpgerät schaltet sich aus
oder
• Das Werkzeug schaltet sich nach ca. 5 min ohne Betätigung automatisch ab.
 PowerCrimp
5
DE7.3 Akku
 Information!
Die Akkus sind werkseitig nicht aufgeladen.